平成 26年 12月 17日

各 位

会 社 名 ヤ マ シ ン フ ィ ル タ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山 崎 敦 彦

（コード番号：6240 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 鷹 野 徹

（ TEL. 045-680-1671）

特別損失の発生に関するお知らせ

平成 27年３月期におきまして、下記のとおり特別損失が発生する見込みとなりましたので、概要をお

知らせいたします。

記

１．特別損失の発生とその内容

  当社が米国 Caterpillar社に納入した大型エンジン用オイルフィルタ製品の一部に不具合があり、

同社より回収費用として 708,742米ドル（85,000千円程度）を請求されております。これにより、当

社平成 27年３月期第４四半期決算（連結）において、同額を特別損失に計上する見込みです。

２．今期の見通し

  平成 27年３月期通期(連結)業績に与える影響につきましては、現在精査中ですので、確定次第速や

かに開示いたします。

以 上